

Tilsynsrapport

Navn	Jakob Fristrup Andersen		
Adresse	Munkbækvej 27, 9240 Nibe		
CVR-nummer	32054374	P-nummer	1015250719
Virksomhedstype	H16a: Husdyrbrug med en ammoniakemission større end 3.500 kg NH3-N pr. år		
Miljøriskoscore	3,06	Dato	24-04-2024
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		

Håndhævelser

Håndhævelse Dato	23-04-2024
Håndhævelsetype	Aftale
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Fyringsolietankene fra hhv. 1971 (TEK 7) og 1987 (TEK 2) skal sløjfes. Dette skal anmeldes til kommunen.
Håndhævelse Dato	23-04-2024
Håndhævelsetype	Indskærpelse
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Produktionsarealet må ikke udvides/ændres uden forudgående miljømæssig tilladelse (småkalve opstaldet i laden).
Håndhævelse Dato	23-04-2024
Håndhævelsetype	Aftale
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Der skal plantes skærmende beplantning i skel øst for gyllebeholderen jf. vilkår 11 i miljøgodkendelse (senest 1. oktober 2024).

Basisoplysninger

Ejendommens ejer (BBR)	Jakob Jul Jakobsen Munkbækvej 27, 9240 Nibe, , 9240 Nibe
------------------------	---

Produktionsarealer - Bygninger

Bygningsnr	Bygningsnavn	Bygningsareal (m ²)	Bemærkning
2	Kalvestald	565	
1	Kostald	4037	

Tilladt Produktionsarealer

Bygningsnr	Stald afsnit Staldsystem	Prod. areal (m ²) Måneder på græs	Dyretype	Tilladt dato	Udløbs dato	Bemærkning
2	2	565	Kalve (under 6	13-12-2021		
1	1	3037	Malkekøer,	30-03-2022		
1	1	1000	Alle kvæg	30-03-2022		

Opbevaringsanlæg - pladser

Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²) Overdækning (m ²)	Volumen (m ³)	Bemærkning
Ensilageplads	01-01-2023	3500	0	Overfladevand ledes til sprinkieranlæg.

Opbevaringsanlæg - beholdere

Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Gyllekanaler	01-01-1900		0	235		Fortank + kanaler.
Gyllebeholder	01-01-2023		1000	4000	Teltdug	Ny beholder opført i 2022/23. Teltoverdækning er frivilligt til tag.

Tilsynskommentarer

Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet

Delvist. Kostald, ensilageplads og den ene gyllebeholder er bygget. Den anden gyllebeholder endnu ikke opført.

Anvendelse af bygninger og stalde

Der er opstaldet goldkøer i en del af kalvestalden. Desuden er der opstaldet en del kalve i bygningen angivet som lade i miljøgodkendelsen. Dette stemmer ikke overens med det tilladte jævnfør gældende tillæg.
Anvendelsen af øvrige bygninger vurderes at stemme overens med miljøgodkendelsen samt tillæg.

Produktionsareal og gulvtyper

Kostald: produktionsareal blev ikke opmålt ved tilsynet, men vurderes at stemme overens med det angivne i miljøgodkendelsen. Der var dybstrøelse i en del af stalden, drænet gulv ved malkerobotterne, samt fast drænet gulv med skraber og ajlefløb i det resterende produktionsareal. Skraberen blev oplyst til at køre automatisk hver tredje time.
Kalvestald: Goldkøer og småkalve på dybstrøelse.
Lade: Småkalve på dybstrøelse.

Lugt, støj og støv

Intet at bemærke.

Opbevaringskapacitet fast møg

Ingen møddingsplads. Udmugning foretages cirka hvert kvartal. Fast gødning køres direkte i marken. Når der ikke må udbringes lægges det i markstak.

Ensilage, afløb og sidebegrænsning

Frie afløb for enden af hver mur. Der var fri randbelægning på mindst 2 meter ved de sider, hvor der er ikke er mur.

Ensilage, tag/overfladevand

Ingen risiko for tilledning af tag- eller overfladevand til ensilageanlægget.

Ensilage i markstak, tørstof%+ placering

To ensilagestakke på tilsynstidspunktet.
Den ene ensilagestak bestod af græs (2. slået) og lå nord for ensilageanlægget. Ensilagen var næsten opbrugt på tilsynstidspunktet. Indholdet virkede meget tørt.
Den anden ensilagestak lå vest for beboelsen på ejendommen og langs Munkbækvej.
Afstandskrav i husdyrgødningsbekendtgørelsen § 5, stk. 1, nr. 1-5 og nr. 7 vurderes overholdt.

Ensilage, øvrige	Udsprinkingsanlæg tilknyttet ensilagepladsen. Udsprinkleren flyttes nemt rundt.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen er bygget i 2023. Der er krav om beholderkontrol hvert 10. år.
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	OK.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholderen har fast overdækning i form af telt. Lugerne var lukkede ved tilsynet. Der er ikke krav om logbog over overdækningen for beholdere med fast overdækning - altså teltoverdækning.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Gyllevogn med sugetårn.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Både nedfældning og med slæbeslanger. Udbringning foretages af maskinstation. Fakturaer fremvist. På græsmarker tilsættes der syre. Der tilsættes desuden Vizura, der skulle medføre højere udnyttelse af kvælstoffet i jorden.
Antal markstakke*	Ingen markstak på tilsynstidspunktet. Dybstrøelse bliver kørt direkte fra stald og ud. Markstak bruges en gang imellem som midlertidigt oplag.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen opbevaring af sprøjtemidler på denne ejendom.
Affald, sortering	Sort landbrugsplast rengøres så vidt muligt. Sorteres og afhentes af Porsheden Vognmandsforretning. Faktura fra maj 2023 fremvist, hvoraf 1.300 kg sort plast fremgår.
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Som udgangspunkt ingen spildolie på denne ejendom. Nogle mindre dunke med olie blev opbevaret i store plastspande i maskinhuset.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Har gul kanyleboks og er tilmeldt indsamlingsordningen for klinisk risikoaffald.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har rottesikringsordning ved Scankill. Vander dybstrøelsen med Neporex (fluelarvegift). Desuden anvendes der elektrisk insektfælde ved malkestationerne. Landbruget har tidligere fået henvendelser fra beboere i området vedrørende fluegener, men ejer mener ikke, at det udelukkende kan tilskrives dette landbrug. De har fokus på forebygning.
Olietanke	Dieseltank fra 2012 på 2500 L (nr. 0309526, G-nr: 51-5023). Tanken er registreret i BBR. I BBR er der desuden registreret to fyringsolietanke fra henholdsvis 1971 og 1987. Ejer kendte umiddelbart kun til fyringsolietanken ved stuehuset på Munkbækvej 27. Der er indlagt jordvarme, så tanken anvendes ikke længere. Det er derfor aftalt, at tanken skal sløjfes. Ved sløfning skal tanken tømmes for indhold og enten opgraves eller afblændes. Den anden olietank skal også sløjfes. Hvis den ikke forefindes på ejendommen, skal der indsendes erklæring om dette. Se tilsynsbrevet for mere information.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Angående vilkår 11: Der er ikke plantet skærmende beplantningsbælte ved gyllebeholderen endnu. Muligheden for ændring af jordfordeling har udskudt plantningen, da skellet potentielt rykkes. Det er aftalt, at beplantningen senest plantes i efteråret 2024. Vilkår 23 vedrørende beredskabsplan vurderes overholdt. Miljøgodkendelse tilgængelig i personalerum.
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke til biogasanlæg, da der er sand i sengebåsene i kostalden. Har tidligere undersøgt muligheden for at etablere sandvaskningsanlæg på ejendommen, men dette var ikke rentabelt på daværende tidspunkt. Er generelt interesseret i at levere til biogas, men nok kun fra anden ejendom, hvor der ikke er sand i gyllen.

Klima- og energitiltag*	Jordvarmeanlæg. Ny kostald, hvor udstyret er mere energieffektivt. Der er LED-belysning i hele kostalden. Gyllebeholderen har teltoverdækning. Der anvendes grøn strøm. Anvender GMO-fri soja til foder. Landbrugets sidste Arla-score lå på 58/80 point.
Natur og biodiversitet	§ 3-områder afgræsses af kvier. Marken vest for kostalden skal afgræsses af goldkøerne.
Ressourcer og genanvendelse	Sort ensilageplast genbruges i det omfang det lader sig gøre.